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۶0 درصد معابر منطقه 8 اصفهان مزین 
به تمثال شهدا شد/دعوت از شهروندان 

برای پویش»به نام شهید«
اصفهان – معصومه قاســمی: مدیر منطقه هشت 
شــهرداری اصفهان گفت: تابلوی بیش از ۶۰ درصد از 
معابر این منطقه مزین به تمثال مبارک شهدای گرانقدر 
شد و مابقی به دلیل نبود اطلاعات و تصاویر به تعویق 
افتاده است، از این رو از شــهروندان تقاضا داریم برای 
name.isfahan. تکمیل این اطلاعات با ورود سامانه

ir در پویش »به نام شهید« شرکت کنند.
علی باقری با اشاره به گرامیداشــت ۲۵ آبان، سالروز 
تشییع ۳۷۰ شــهید والامقام عملیات محرم در سال 
۱۳۶۱ در اصفهان اظهار کرد: از سال های گذشته تعداد 
زیادی از معابر شهر اصفهان به نام شهدای گرانقدر مزین 
شده و یادآور آن است که آرامش و آسایشی که در این 
معابر وجود دارد را مدیون و مرهون از جان گذشتگی 

این شهیدان هستیم.
وی افزود: نام و تصاویر شــهدای بزرگوار روی معابر و 
کوچه ها علاوه بر اینکه رشادت های آن ها را به نوجوانان 
و جوانــان معرفی می کند، تقدیر و تشــکر کوچک و 
اندکــی از والدین آن ها به پاس تربیت چنین فرزندی 
از خودگذشــته را می رســاند و شاید امید و دلخوشی 
کوچکی برای خانواده شــهدا باشد که ایثارگری فرزند 
شهیدشان و ماجرای از جان گذشتگی آن از ذهن و یاد 
سایر شهروندان پاک نخواهد شد. مدیر منطقه هشت 
شهرداری اصفهان با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
که فرمودند: »زنده نگهداشتن یاد و خاطر شهدا کمتر 
از شهادت نیست«، خاطرنشان کرد: از گذشته تاکنون 
تعداد ۴۸۹ نام شهید روی معابر این منطقه تبرک شده 
که از این تعداد، تمثال ۳۰۹ شــهید روی تابلو معابر 
تأیید، چاپ و نصب شده اســت که حدود ۶۰ درصد 
نام گذاری ها را شــامل می شود.باقری با بیان اینکه نام 
۱۸۰ شهید دیگر بدون درج تصویر روی معابر منطقه 
هشــت نام گذاری شده که اطلاعاتی از آن ها در دست 
نداریم، با اشــاره به دعوت شهروندان به پویش »به نام 
شهید« بیان داشــت: از شهروندان این منطقه دعوت 
 name.isfahan.ir به عمل می آید با ورود به ســامانه

نسبت به تکمیل این اطلاعات اقدام کنند.

جشنواره پاییزه بازار گیاهان دارویی 
اصفهان برگزار می شود

اصفهان – فایزه مرادیان : رئیــس اداره بازارهای 
سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان از برگزاری جشنواره پاییزه بازار گیاهان دارویی 
اصفهان از بیست ونهم آبان تا سوم آذر سال جاری خبر 
داد. مجید صادقی  اظهار کرد: بازار گیاهان دارویی یکی 
از پروژه های موفق سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان بوده که طی 
سال های گذشته به طور متمرکز مشغول خدمت رسانی 
به عموم مردم در حوزه ســلامت اســت، از این رو در 
راســتای آشنایی شــهروندان با خدمات بازار گیاهان 
دارویی اصفهان، این سازمان اقدام به برگزاری جشنواره 
پاییزه از بیســت ونهم آبان تا ســوم آذر ســال جاری 
کرده اســت.وی با بیان اینکه این جشنواره با برگزاری 
برنامه های شــاد و مفرح، مسابقه، قرعه کشی و اهدای 
جوایــز همراه خواهد بود، افزود: بــا توجه به برگزاری 
جشــنواره، بازار گیاهان دارویی اصفهان از بیست ونهم 
آبان تا ســوم آذر از ســاعت ۹:۰۰ تا ۲۱:۰۰ به صورت 
یکســره باز است و جشن و برنامه های ویژه آن ساعت 
۱۹:۳۰ تا ۲۱:۰۰ برگزار می شود.رئیس اداره بازارهای 
سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه قدمت این بازار به ســال ۱۳۸۸ 
بازمی گــردد و با بیش از ۳۲ غرفه در ۲۴۰۰ مترمربع، 
فعالیت خود را آغاز کرده اســت، افزود: غرفه ها از ابتدا 
کاربری های مختلف سلامت را تحت پوشش قرار داد 
و در ادامه نیز این فعالیت ها گســترده تر شد.صادقی با 
اشاره به اینکه این بازار علاوه بر خدمت رسانی متمرکز در 
بخش سلامت، اهداف کلانی دارد، تصریح کرد: افزایش 
آگاهی شهروندان با مشاوره های تخصصی، ارتقای سطح 
سلامت شــهروندان، فرآوری مصرف گیاهان دارویی و 
برگزاری همایش ها و کلاس های آموزشــی رایگان از 

جمله این اهداف است.

خبر

 اهدای جایزه بهترین فیلمبرداری به »آرش سیفی«
 در جشنواره ی بفتا 2023

جایزه ی فیلمبرداری جشنواره ی بفتا 
اسکاتلند 2023 به »آرش سیفی« رسید

جایزه بهترین فیلم آکادمی بفتا در سه بخش کارگردانی، 
تهیه کنندگی و فیلمبرداری به فیلم »برنده ها« اهدا شد و 
یک فیلمبردار ایرانی برای نخستین بار، جایزه ی بهترین 
فیلمبرداری بفتا اســکاتلند ۲۰۲۳ را به دســت آورد.

بــه گزارش روابط عمومی این رویداد،»آرش ســیفی« ـ 
فیلمبردار جوان ایرانی ـ برای فیلم سینمایی »برنده ها« 
به کارگردانی »حسن ناظر«، جایزه ی بهترین فیلمبرداری 
جشنواره بفتا اسکاتلند )۲۰۲۳( را کسب کرد. این جایزه 
برای اولین بار به یک فیلمبردار ایرانی اهدا شد.همچنین 
فیلــم »برنده ها«، جوایز بهترین کارگردانی فیلم بلند را 
برای حسن ناظر و تهیه کنندگی را برای »نادیرا مورای« و 
»پاول آنتونی ولش« از آکادمی جشنواره ی بفتا اسکاتلند 
)۲۰۲۳( به ارمغان آورد.آرش ســیفی پیش از این فیلم، 
در سینمای هند با فیلم سینمایی »چک پست« با حسن 
ناظر همکاری کرده بود.سیفی از دوران نوجوانی سابقه ی 
دستیاری برخی فیلمبرداران بزرگ سینمای ایران مانند 
علیرضا زرین دســت و محمود کلاری را دارد. او از سال 
۱۳۹۰ به صورت مستقل، فیلمبرداری سینما را در ایران 
و خارج از کشور با شرکت های مطرح فیلمسازی جهان 
تجربه کرده. فیلم های »زار«،»آزردگان« و »ســهولان« 
از جمله فیلم های سینمایی هستند که آرش سیفی در 
ایران مدیر فیلمبرداری آنها بوده است.نخستین نمایش 
جهانی فیلم سینمایی »برنده ها« در جشنواره بین المللی 
فیلم ادینبورگ اتفاق افتاد که جایزه ی تماشاگران را برای 
این فیلم به همراه داشت. این فیلم به عنوان نماینده ی 
انگلستان در نودوپنجمین دوره ی جوایز اسکار نیز معرفی 
شده بود.فیلم »برنده ها« درباره ی یک روستای فقیرنشین 
ایرانی است که بچه های روستا به سختی کار می کنند تا 
خرج خانواده شــان را تامین بکنند. در این میان، بچه ها 
گنجی پیدا می کنند و داستان تازه ای شروع می شود.رضا 
ناجی، حسین عابدینی، ملالی زیکریا، محمود جعفری، 
پارســا مقامی، هلیا محمدخانی، عــزت الله رمضانی فر، 
شهرزاد کمال زاده، مانی نورمحمدی، ماهان نورمحمدی 
و اصغر سمسارزاده برخی از بازیگران این فیلم سینمایی 
هستند.دیگر عوامل فیلم سینمایی »برنده ها« عبارتند از:

حامد امامی، حســن ناظــر )نویســندگان فیلم نامه(، 
محمدسعید شــایان )موسیقی(، آرش ســیفی )مدیر 
فیلمبرداری(، رحمان محمدی )برنامه ریز و دستیار اول 
کارگردان(، محمد محمدی )طراح صحنه و لباس(، جعفر 
علیان )صدابردار(، محمد ذوقی )گریم(، حمید باشه آهنگر، 
دیوید آرتور، رضا جوزه، حســن ناظر )تیم تدوین(، ورلد 
فیلم پروداکشن، اســکرین اسکاتلند، سیلف پروداکشن 
)شــرکت های تولید فیلم(، محصول بریتانیا.این فیلم با 

مدت زمان ۸۵ دقیقه در سال ۲۰۲۲ تولید شده است.

خبر

| ادامه از صفحه 2| 
اشــاره مدیرکل به “همکاری اساسی ناکافی” 
به طــور کامل همــکاری ایران بــا آژانس در 
زمینه هــای مختلــف از جملــه در رابطــه با 
بیانیه های مشــترک را نادیده گرفته اســت. 
در بنــد ۶ گــزارش  )GOV/۵۸/۲۰۲۳آمده 
اســت: “...موضوعات پادمانی مربوط به این سه 
مکان اعلام نشــده به دلیل همکاری اساســی 
ناکافی ایران، علیرغم تعاملات متعدد با آژانس، 
باقیمانده تلقی می گردد”. لازم به ذکر اســت 
جمهوری اسلامی ایران بارها و بارها از جمله از 
طریق INFCIRC/۱۱۳۱ مورخ ۱۴ سپتامبر 
INFCIRC ،۲۰۲۳/۹۹۶  مــورخ ۷ ژوئــن 
۲۰۲۲ و INFCIRC/۹۶۷ مورخ ۳ دســامبر 
۲۰۲۱ تأکید کرده است که هیچ مکانی تحت 
موافقت نامه پادمان جامع )CSA( که نیازمند 
اعلام باشد وجود نداشــته است. علاوه بر این، 
ادعای آژانس در مورد مکان اعلام نشده از طریق 
ارائه اطلاعات، اســناد و شواهد معتبر مرتبط با 
پادمان پشتیبانی نشده است.در زیرنویس ۱۲، 
آژانس ادعا می کند  که “تحلیل تمام اطلاعات 
در دســترس آژانس مرتبط با پادمان در مورد 
»مریوان« با انجام آزمایش های انفجاری توسط 
ایران با سپر محافظ در آماده سازی برای استفاده 
از آشکارسازهای نوترونی مطابقت دارد )بند ۲۰، 
GOV/۲۶/۲۰۲۲(”. ایــن یک عبارت گمراه 
کننده اســت کــه دور از نتیجه گیری پادمانی 
است.در مورد موضوع غیرپادمانی “آزمایش های 
انفجاری”، بــا تغییر عبارت “... ممکن اســت 
برنامه ریزی کرده باشــد...” بــه “... برنامه ریزی 
کرده اســت” و اخیراً به “... آزمایش انجام داده 
اســت...” )بند GOV ۱۳/۲۶/۲۰۲۲، بند ۴، 
GOV/۹/۲۰۲۳ و همچنیــن زیرنویــس ۱۲ 
GOV/۵۸/۲۰۲۳( می توان به تحول تدریجی 
ادبیــات آژانس در مکان به اصطلاح مریوان پی 
برد. این نوع اســتنتاج توسط مدیرکل نه تنها 
 )CSA( بی ارتباط با موافقت نامه پادمان جامع
است بلکه با متن و روح بیانیه مشترک ۴ مارس 
۲۰۲۳ نیز در تضاد اســت. نظرات و توضیحات 
ایــران در مورد بند ۸ گزارش “... ارزیابی آژانس 
از فعالیت هایی که ایــران در مریوان انجام داد 
IN� ۸ قبلاً در بند ” دبــدون تغییر باقی می مان

FCIRC/۱۰۹۴  منعکس شده است.
ج. نظــرات در مورد بخش “موضوعات پادمانی 

)۵۸/۲۰۲۳/GOV( باقیمانده” گزارش
در مــورد بند ۹ در مورد ورامین، موارد زیر لازم 

است درنظر گرفته شود:
همان طوری که مکرراً توسط جمهوری اسلامی 
ایران توضیح داده شده است، هیچ مکان اعلام 
نشــده ای که طبق موافقت نامه پادمان جامع 
)CSA( نیازمند اعلام باشد وجود نداشته است.

ادعای وجود “کارخانه در مقیاس آزمایشــی 
اعلام نشــده کــه بین ســال های ۱۹۹۹ تا 
۲۰۰۳ اســتفاده شــد” توســط هیچ سند 

معتبری پشتیبانی نشده است.
اشاره آژانس به تنها تصاویر ماهواره ای بی کیفیت 
برای ارزیابی این که “کانتینرهای خارج شــده 
از ورامیــن در نهایــت به تورقوزآبــاد منتقل 
شدند....”صحیح، قابل اثبات و قابل راستی آزمایی 
نیست. هزاران کانتینر مشابه در سراسر کشور در 
حال حرکت هستند. بنابراین، نمی تواند ادعای 
خروج و انتقال از یــک مکان به مکان دیگر را 

پشتیبانی کند.
در مورد بند ۹ در مورد تورقوز آباد لازم است به 

موارد زیر توجه شود:
ارزیابی آژانس بر اساس اطلاعات و شواهد معتبر 
نیســت. تورقوزآباد در واقع یک مکان صنعتی 
است که شامل انواع انبارها برای نگهداری مواد 
شــوینده، مواد شیمیایی، مواد غذایی، پارچه و 
منسوجات، لاســتیک و قطعات خودرو، لوله و 
اتصالات و برخی ضایعات صنعتی اســت. این 
مکان در چنین منطقه ای برای ذخیره ســازی 

مواد هسته ای مناسب نیست.
همان طوری که مکرراً گفته شد محل مورد نظر 
یک انبار ضایعات صنعتی اســت که جابجایی 
کانتینرها در آن جا یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
است. جابجایی کانتینرها از یک منطقه صنعتی 
تنهــا مدرکی بــرای ادعای آژانس اســت که 
نمی توان آن را مبنــای محکمی برای هرگونه 
ادعا درنظر گرفت. بنابراین اتهام جابجایی مواد 
هسته ای و تجهیزات نمی تواند به عنوان مبنای 
محکمی محسوب گردد. جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه انجام تحقیقات گسترده در مورد سابقه 
فعالیت های انجام شده در این مکان، منشأ ذرات 
گزارش شده توسط آژانس را پیدا نکرد. هیچ گونه 
فعالیــت یا انبار هســته ای در این مکان وجود 
نداشته است. بنابراین، هیچ سرنخ فنی در مورد 
منشأ ذرات گزارش شده یافت نشد. با این حال، 
احتمال وجود چنین ذرات از طریق خرابکاری را 

نمی توان منتفی دانست.
درمورد فرض نادرست آژانس مبنی بر برچیدن 
کانتینرهــای از ایــن مکان به صورت دســت 
نخورده، اطلاعاتی که ثابت می کند که صحت 
فرض آژانس نادرست است قبلاً به آژانس ارائه 

شده است.
در ادامه این گزارش در بند ۱۰ آمده اســت: “...

ذرات مواد هسته ای شناسایی شده در ورامین و 
تورقوز آباد....”، بایستی  تأکید شود که:

اســتفاده از عبارت “ذرات مواد هســته ای” به 
جــای “ذرات اورانیوم” که در گــزارش قبلی  
)GOV/۲۶/۲۰۲۳( منعکس شده است، منجر 

به تفسیر نادرست می شود.
صرف وجود چنــد ذرات اورانیوم در مکان های 
ادعا شده، که ممکن است در هر مکانی از یک 
کشور یافت شــود، نباید به عنوان یک موضوع 

پادمانی تلقی شود.
در بنــد ۱۲ گزارش آمده اســت کــه “آژانس 
ناهمخوانی را در رابطه با مقدار مواد هســته ای 
شناسایی کرد که باید حل و فصل شود”. لازم 

به ذکر است که:
IN�پیشینه ناهمخوانی در یادداشت توضیحی 

FCIRC/۱۱۳۱ مورخ ۱۴ ســپتامبر ۲۰۲۳ 
تشریح شــده اســت. در مورد این موضوع، دو 
نشســت فنی بین آژانس و ایــران در وین در 
سپتامبر و نوامبر ۲۰۲۳ برگزار شد و در انتظار 
فعالیت های راستی آزمایی بیشتر آژانس در آینده 

نزدیک است.
در حالی که موضوع یاد شده فقط به موافقت نامه 
پادمان جامع )CSA( مربوط می شود، به دلایل 
نامعلومی به طور غیرمرتبطی در زیرنویس ۲۲ 
گــزارش برجامــی )GOV/۵۷/۲۰۲۳( نیــز 

منعکس شده است.
در مــورد بند ۲۴ گزارش، لازم به ذکر اســت 
کــه بند اول بیانیه مشــترک تصریح می کند 
کــه همکاری ایران با آژانــس در چارچوب به 
موافقت نامه پادمان جامع )CSA( است. هر 
گونه همکاری بیشــتر باید متقابلًا بر اســاس 
روش ذکــر شــده در بیانیه مشــترک مورد 
توافق قرار گیرد. در این راســتا، ایران با نصب 
دوربین در کارگاه اصفهان توسط آژانس بدون 
دسترسی به داده های جمع آوری شده موافقت 
کرد. بدیهی اســت که هر اقدام دیگری نیاز به 
 )modality( توافق بــر روی روش انجام کار

دارد.
در بندهــای ۲۹ الــی ۳۳ در مورد لغو انتصاب 
بازرســان آژانس، حقایق زیر باید درنظر گرفته 

شود:
همان طوری کــه در ماده a()ii(۹( موافقت نامه 
پادمان جامــع )CSA( بین ایــران و آژانس 
)INFCIRC/۲۱۴( مشــخص شده است، به 
صراحت بیان شده که ایران حق حاکمیت خود 
را برای اعتراض به لغو انتصاب بازرسان آژانس، نه 
تنها در زمان پیشنهاد انتصاب بلکه در هر زمان 

دیگری پس از انتصاب ایشان محفوظ می دارد.

اعمــال این حق بــه هیچ وجه مســتقیم یا 
غیرمســتقیم بــر توانایــی آژانــس در انجام 
بازرســی های خود در ایران تأثیــر نمی گذارد. 
ادعای مدیرکل مبنی بر “خطرات احتمالی مانع 
a((۹  از انجام بازرسی هما    ن طوری که در ماده

iii(( موافقت نامه پادمان جامع )CSA( توضیح 
داده شده است” فاقد دلیل است و هیچ ارزشی 
ندارد. نیازی به ذکر نیست که فهرست بازرسان 
منصوب شده برای ایران در حال حاضر شامل 

۱۱۹ نفر است، که عدد بسیار بالایی است.
لازم به ذکر است ایران در نامه ای به مدیرکل در 
تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳، موافقت خود را با انتصاب 

۸ بازرس جدید پیشنهادی آژانس اعلام کرد.
ه. نظــرات در مورد گــزارش بخش “خلاصه” 

)۵۸/۲۰۲۳/GOV(
در حالــی که همکاری ما با آژانس در مســیر 
درســتی قرار دارد، ابراز تأسف در گزارش برای 

موضوعی که هنوز ادامه دارد، بی نتیجه است
در مورد اجرای کد اصلاحی ۳/۱ ترتیبات فرعی، 
نیازی به ذکر نیست که اجرای کد اصلاحی ۳/۱ 
بخشی از اقدامات شفاف ساز و اعتمادسازی بود 
که در بند ۶۵ پیوست یک برجام منعکس شده 
است. این اقدام بر اساس بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام 
پس از خروج آمریکا از این توافق به حالت تعلیق 

درآمد.
علیرغم این که آژانس اسناد معتبری را در رابطه 
با ادعای خود درباره “مواد هسته ای اعلام نشده و 
فعالیت های هسته ای مرتبط” به ایران ارائه نکرد، 
و ایران موظف نبوده و نیست که اسناد غیراصیل 
و ساختگی را به عنوان اطلاعات مرتبط با پادمان 
درنظر بگیرد و به درخواست های آژانس پاسخ 
دهد؛ با این حال، ایران به طور داوطلبانه اجازه 
دسترسی به آژانس داد و اطلاعات و توضیحاتی 
را در مورد این مکان ها ارائه کرد. متأسفانه آژانس 
تمامی اســناد ساختگی و اطلاعات جعلی ارائه 
شده توسط رژیم اســرائیل را معتبر می داند و 
همین امر باعث شد آژانس بر این اساس ارزیابی 
اشتباه و غیر قابل اعتمادی را نتیجه گیری نماید. 

آژانس باید از این نگرش اجتناب کند.
ارجاع مدیرکل به بیانیه مشــترک )بند ۴۰( در 
مورد تعهد )Commitment( ناقص و نادرست 
است زیرا ایران هیچ تعهد خاصی را بدون توافق 
دوجانبه نپذیرفته اســت. بیانیه مشترک توسط 
ایران به بن بست )Frozen( منجر نشده است 
بلکه به دلیل عدم تمایل آژانس به مشــارکت در 
بحث روش انجام کار )modality( که نیازمند 

توافق است، به بن بست رسیده است.
در بنــد ۴۱ “مدیرکل همچنــان لغو انتصاب 
ناگهانی چند بازرس باتجربه آژانس توسط ایران 
را به شــدت محکوم می نماید...”. لازم به ذکر 
اســت از مدیرکل انتظار می رود گزارش واقعی 
و نه احساسی منتشر کند. بنابراین عبارت “به 
شدت محکوم می نماید”حرفه ای نیست و لازم 
است در گزارش های بعدی وی از آن پرهیز شود. 

همچنین جمهوری اسلامی ایران نگرانی خود را 
از سیاسی شــدن این موضوع که در بیانیه ها و 
گزارش هایی با انگیزه های سیاسی و غیرسازنده 
منعکس شده اســت، ابراز می دارد که منحصراً 
ایران را به دلیل اعمال حقوق مشروع خود مورد 
انتقاد و محکومیت قرار می دهد. چنین رویکردی 
آشــکارا با اصل راهنمای بیان شده در مقدمه 
بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ که در آن آژانس 
متعهد شــد با ایران بــا رعایت کامل حقوقش 
 )CSA( براســاس موافقت نامه پادمان جامع
تعامل داشته باشد، در تضاد است. هرگونه تلاش 
برای انکار یا نقض حقوق حاکمیتی ایران به طور 
قاطع رد می شود. استفاده از حق انکارناپذیر ایران 
باید به طور کامل شناخته شده و مورد احترام 

قرار گیرد.
بیانیه مشترک فی نفسه داوطلبانه است و نباید 
فراتر از اصل تثبیت شده حقوق بین الملل هرگونه 
اقدام داوطلبانه از جانب طرف مقابل آن گونه که 
دوست داشته باشــد تعریف و اجرا شود. علاوه 
بر این، اقدامــات داوطلبانه موکــول به توافق 
درخصوص روش  انجام کار )modality( است.

و. نتیجه گیری
جمهوری اسلامی ایران تاکنون همکاری کامل 
خود را در چارچوب موافقت نامه پادمان جامع 
)CSA( با آژانس ارائه کرده است. مجدداً باید 
تأکید شود که تمامی مواد و فعالیت های هسته ای 
ایران به طور کامل به آژانس اعلام و توسط آن 
راستی آزمایی شده است.جمهوری اسلامی ایران 
قویاً انتظــار دارد که آژانس گزارش های خود را 
در مورد فعالیت های راستی آزمایی در ایران بر 
اساس اصول بی طرفی، حرفه ای و به طور عینی 
انجام دهد. مجدداً باید تأکید شود که تمام مواد 
و فعالیت های هســته ای ایران به طور کامل به 
آژانس اعلام شــده و از یک نظام راستی آزمایی 
بسیار قوی نیز عبور کرده است. اگرچه جمهوری 
اســلامی ایران هیچ تعهدی برای پاسخگویی 
به ســؤالات آژانس بر اساس اسناد ساختگی و 
غیرمعتبر ندارد، با این حــال، ایران به صورت 
داوطلبانه در راســتای همکاری، تمام اطلاعات 
لازم، اسناد پشتیبان و دسترسی های درخواستی 
آژانــس را فراهم کرده اســت.آژانس نباید ارائه 
تضمین در مورد  صلح آمیز بودن برنامه هسته ای 
ایران را به افزایش دانش خود درباره فعالیت های 
غیرهسته ای ایران پیوند دهد. جمهوری اسلامی 
ایران بــار دیگر بر اهمیــت و ارزش همکاری 
گسترده با آژانس تأکید می کند. این همکاری 
سازنده نباید به دلیل منافع سیاسی کوته بینانه 
تضعیف شــود. بر این اساس، آژانس مسئولیت 
دارد که عقلانیت لازم را در پرداختن به چنین 
موضوعاتی به شــکل مجدانه نشــان دهد تا از 
مخدوش شدن تصویر بزرگتر در مورد همکاری 
بیــن ایــران و آژانس جلوگیری شــود. اصولاً 
اطلاعات نامعتبر، جعلی و ساختگی نباید مبنای 

راستی آزمایی قرار گیرد.

دیپلمات های غربی می گویند؛ تمایلی به تحریک ایران ندارند 
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